İbnü’l Esîr’dir. Müellif, 1160 yılında Cizre’de doğmuştur.1 Hayatını eğitim ve öğretim

ile geçirip Musul’da büyük âlimlerden ders almıştır. el-Kâmil fi-t-Târih adlı eserini

Musul’da yazan İbnü’l Esîr, 1232 yılında yine Musul’da vefat etmiştir.2 Müellifin bu

eseri, insanlığın yaratılışından H. 628 (M. 1230) yılı sonuna kadar geçen dünya

olaylarını içeren genel bir tarih kitabıdır. İbnü’l Esîr, bu eserini yazmak için en

güvenilir kaynakları incelemiş, İslâm dünyasına seyahat eden tüccar ve bilginlerin

anlattıkları ve yazdığı bilgileri toplayarak kendi gezilerinden edindiği izlenimler ile

Irak Selçukluları ile ilişkilerinden bahsederken bu kaynaktan faydalanılmıştır.

13 Kerîmüddin Mahmud-i, Aksarayî, Müsâmeretü’l-ahbâr, (Çev. Mürsel Öztürk), TTK, Ankara 2000,

s. XVI.
14 Kerîmüddin Mahmud-i, Aksarayî, Müsâmeretü’l-ahbâr, (Çev. Mürsel Öztürk), TTK, Ankara 2000.
15 Azîmî, Azîmî Tarihi (Selçuklu Dönemiyle İlgili Bölümler H.430 – 538 = 1038/39 – 1143/44), (Metin,

Çeviri, Notlar ve Açıklamalar: Ali Sevim), TTK, Ankara 2006, s. XXVIII-XXIX.
16 Azîmî, Azîmî Tarihi (Selçuklu Dönemiyle İlgili Bölümler H.430 – 538 = 1038/39 – 1143/44), (Metin,

Çeviri, Notlar ve Açıklamalar: Ali Sevim), TTK, Ankara 2006.
17 Abdülkerim Özaydın, “Bündârî”, DİA, C. 6, Diyanet Vakfı Yayınları, İstanbul 1992, s. 489-490.
18 Bundarî, Zubdat Al – Nuşra Va Nuhbat Al’Usra (Irak ve Horasan Selçukluları Tarihi), (Çev.

Nasr b. Ali el-Hüseynî olarak bilinmektedir ancak eserin asıl müellifi bilinmemektedir.

Eser, İran Selçukluları’nın kuruluşundan yıkılışına kadar olan dönemi

25 Ali Sevim, a.g.m., s. 478-479.
26 Kemâlüddîn İbnü’l Adîm, Zübdetü’l-Haleb Min Târîhi Haleb’de Selçuklular (H.447-521 = 1055-

1127), (Seçme, Tercüme ve Değerlendirme: Ali Sevim), TTK, Ankara 2014.
27 Urfalı Mateos, Urfalı Mateos Vekâyi-Nâmesi(925-1136) ve Papaz Grigor’un Zeyli (1136-1162),

(Çev. Hrant D. Andreasyan), TTK, Ankara 2000, s. XXII.
28 Urfalı Mateos, Urfalı Mateos Vekâyi-nâmesi(925-1136) ve Papaz Grigor’un Zeyli (1136-1162), (Çev.

Berkyaruk’u öldürmek ve saltanatı ele geçirmek idi. Bunu öğrenen emîrler Kutbeddin İsmail’i

öldürdüler. (İbnü’l Esîr, el-Kâmil fi’t Târîh, (Çev. Abdülkerim Özaydın), C. X, Bahar Yayınları,

İstanbul 1987, s.192.)
163 İbnü’l Esîr, a.g.e., C. X, s. 293.; Abdülkerim Özaydın, Sultan Muhammed Tapar Devri Selçuklu

Tarihi (498-511/ 1105-1118), TTK, Ankara 1990, s. 33.
164 Osman Turan, a.g.e, s. 102.
165 Barış antlaşmasının yapılma sebebi aralarındaki taht mücadelesinin uzun yıllar devam etmesi, halkın

malının yağmalanmış olması, kan dökülmesi, şehirlerin tahrip olması ve köylerin yakılmasıydı. Yenik

Esîr, a.g.e., C. X, s. 342-345, 366-367. ; Gregory Abû’l-Farac, Abû’l-Farac Tarihi, C. II, (Çev. Ömer

Rıza Doğrul), TTK, Ankara 1987, s. 346-347. ; Kerîmüddin Mahmud-i Aksarayî, Müsâmeretü’l-Ahbâr,

(Çev. Mürsel Öztürk), TTK, Ankara 2000, s. 22. ; Azîmî, Azîmî Tarihi (Selçuklu Dönemiyle İlgili

Bölümler H.430 – 538 = 1038/39 – 1143/44), (Metin, Çeviri, Notlar ve Açıklamalar: Ali Sevim), TTK,

Ankara 2006, s. 43. ; Ali Sevim-Erdoğan Merçil, Selçuklu Devletleri Tarihi (Siyaset, Teşkilat ve Kültür),

TTK, Ankara 1995, s. 184. ; Işın Demîrkent, Türkiye Selçuklu Hükümdarı Sultan I. Kılıç Arslan, TTK,

Hant

D. Andreasyan), TTK, Ankara 2000, s. 239-240. ; İbnü’l Esîr, a.g.e., C. X, s. 388 – 389. ; Osman Turan,

Selçuklular Tarihi ve Türk -İslâm Medeniyeti, Turan Neşriyat Yurdu, İstanbul 1969, s. 182. ;

Kemâlüddîn İbnü’l-Adîm, Zübdetü’l-Haleb Min Târîhi Haleb’de Selçuklular (H.447-521 = 1055-

Sökmen’in de bulunduğu Türk beyleri bu olayı haber alınca hemen

birleşip Ani’yi kurtarmak için harekete geçtiler.189 Ancak Ani’yi kuşatmaya giden

183 İbnü’l Esîr, el-Kâmil fi’t Târîh, (Çev. Abdülkerim Özaydın), C. XI, Bahar Yayınları, İstanbul 1987,

s. 105.; Abdülkerim Özaydın, Sultan Muhammed Tapar Devri Selçuklu Tarihi (498-511/ 1105-1118),

TTK, Ankara 1990, s. 105.
184 İbnü’l Ezrak, a.g.e., s. 82.
185 Kıpçaklar’ı Bizanslılar ve Latinler “Kumanos, Cumanus, Komani”; Ruslar “Polvets Kıpçaki” ;

Almanlar ve diğer Batılı milletler “Falben, Valani, Paliddi” ; Ermeniler “Khartes” ; Macarlar “Kun”

adlarıyla zikretmişlerdir.

kuzey penceresinde yazılan kitabeyi Arapça olarak aynen nakletmiş ve kitabede Erzen

Hatun’un H.707 (M.1307-1308 yılına tekabül eder) yılında vefat ettiği bilgisi

mevcuttur.488 Buradan birçok araştırmacının Abdürrahim Şerif’in aynen naklettiği

Arapça metnini göz ardı ettiği anlaşılmaktadır.

Erzen Hatun Kümbeti süslemelerinin bolluğu açısından Ahlat’taki diğer

kümbetlerden ayrılmaktadır.